hanya harus dilindungi dari kepunahan tetapi juga harus dikelola secara 
optimal agar dapat dimanfaatkan untuk kesejahteraan masyarakat. 
Dalam rangka melindungi keanekaragaman hayati tersebut, 
Pemerintah Indonesia telah menetapkan kawasan konservasi baik 
daratan dan perairan sebanyak 564 (lima ratus enam puluh empat) unit 
seluas 26.910.593,81 hektar. Global Biodiversity Outlook (GBO) ke-5 
Conservation of Biological Diversity (CBD) mencatat adanya 
penambahan luasan kawasan konservasi sekitar 10-15 % untuk Kawasan 
Terrestrial dan 3-7 % untuk Kawasan Laut pada kurun waktu 2000-2020.